ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
15 октября 2007 г. № 1329

Об утверждении перечня административных процедур,
осуществляемых организациями Министерства
лесного хозяйства в отношении юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей

Изменения и дополнения:
Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 20 апреля

2009 г. № 490 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2009 г., № 105, 5/29624) <C20900490>

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень административных процедур, осуществляемых

организациями Министерства лесного хозяйства в отношении юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей.

2. Министерству лесного хозяйства до 1 декабря 2007 г. принять необходимые меры
по выполнению настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2007 г.

Первый заместитель Премьер-министра
Республики Беларусь В.Семашко

  УТВЕРЖДЕНО

Постановление
Совета Министров
Республики Беларусь
15.10.2007 № 1329
(в редакции постановления
Совета Министров
Республики Беларусь
20.04.2009 № 490)

ПЕРЕЧЕНЬ
административных процедур, осуществляемых организациями Министерства
лесного хозяйства в отношении юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей

Наименование
административн

ой процедуры

Орган,
уполномоченны

й на
осуществление
административ
ной процедуры

Перечень
документов и

(или) сведений,
представляемых
заинтересованны

ми лицами в
уполномоченны

й орган для
осуществления

административн
ой процедуры

Срок
осуществления
административ
ной процедуры

Сроки действия
справок или

других
документов,
выдаваемых

при
осуществлении
административ
ной процедуры

Размер платы,
взимаемой за
совершение

административ
ной процедуры

1. Выдача
лесорубочного
билета (ордера)
на заготовку
древесины на
корню

лесхоз, иная
организация,
ведущая лесное
хозяйство

заявление

документ,
подтверждающи
й внесение
платы за
отпускаемую
древесину на
корню

15 рабочих
дней со дня
подачи
заявления при
условии
представления
документа,
подтверждающ
его внесение
платы за
древесину на
корню

на срок
заготовки
древесины, но
не позднее 31
декабря того
года, на
который
лесосека
назначена в
рубку

бесплатно
(плата
взимается за
отпускаемую
древесину на
корню)

2. Выдача
лесорубочного
билета (ордера)
на заготовку
дров

лесхоз, иная
организация,
ведущая лесное
хозяйство

заявление

документ,
подтверждающи
й внесение
платы за
отпускаемую
древесину на
корню

2 рабочих дня
со дня подачи
заявления при
условии
представления
документа,
подтверждающ
его внесение
платы за
отпускаемую
древесину на
корню

на срок
заготовки
древесины, но
не позднее 31
декабря того
года, на
который
лесосека
назначена в
рубку

бесплатно
(плата
взимается за
отпускаемую
древесину на
корню)

3. Выдача
лесорубочного
билета (ордера)
на право

лесхоз, иная
организация,
ведущая лесное
хозяйство

заявление
документ,
подтверждающи
й внесение

2 рабочих дня
со дня подачи
заявления при
условии

на срок
заготовки
древесины, но
не позднее 31

бесплатно
(плата
взимается за
отпускаемую
древесину на

заготовки
древесно-
кустарниковой
растительности
(насаждений) на
землях, не
входящих в
лесной фонд

платы за
отпускаемую
древесину на
корню

представления
документа,
подтверждающ
его внесение
платы за
отпускаемую
древесину на
корню

декабря того
года, на
который
древесно-
кустарниковая
растительность
назначена в
рубку

корню)

4. Выдача
лесного билета
для
осуществления
побочного
лесопользовани
я и заготовки
второстепенных
лесных
ресурсов

лесхоз, иная
организация,
ведущая лесное
хозяйство

заявление

документ,
подтверждающи
й внесение
платы за
лесопользование

2 рабочих дня
со дня подачи
заявления при
условии
представления
документа,
подтверждающ
его внесение
платы за
лесопользовани
е

один год бесплатно
(плата
взимается за
объем
осуществляемог
о
лесопользовани
я)

5. Выдача
решения о
предоставлении
участка лесного
фонда для
осуществления
лесопользовани
я в научно-
исследовательс
ких и учебно-
опытных целях
без права
ведения лесного
хозяйства

Министерство
лесного
хозяйства

заявление

обоснование
потребности в
предоставлении
участка лесного
фонда

месяц со дня
подачи
заявления с
приложением
обоснования
потребности в
предоставлении
участка лесного
фонда

от одного года
до пятнадцати
лет

бесплатно